
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 34

13 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 242,83 τ.μ. στη 
θέση «ΛΙΒΑΔΙ» Κρουσώνα περιφέρειας Δήμου Μαλεβι−
ζίου, Ν. Ηρακλείου.  ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=2.220,00 m2 
στη θέση «αγροτική περιοχή Σοχού» Δ.Ε. Σοχού, Δή−
μου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο−
νίκης. .................................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,106 στρέμματα στη 
θέση «Μεσαίο πόδι», του αγροκτήματος Λάκκας, του 
Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας. .................................................... 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις δημόσιου δάσους 
με εμβαδόν «δύο χιλιάδες εκατόν εξήντα επτά τετρα−
γωνικών μέτρων και είκοσι δύο εκατοστά του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε1=2167,22 τ.μ.) και «διακόσια σαράντα 
έξι τετραγωνικά μέτρα και σαράντα οκτώ εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου (Ε2=246,48 τ.μ.), στην θέση 
«Κρανιές» Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δή−
μου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής».  ................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5810  (1) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 242,83 τ.μ. στη 

θέση «ΛΙΒΑΔΙ» Κρουσώνα περιφέρειας Δήμου Μαλεβιζί−
ου, Ν. Ηρακλείου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά−
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) και ειδικότερα την 
παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 δι−
αταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 
οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων 
αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Αποκέ−
ντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μετα−
γενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικρά−
της», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

9. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση μας «Παροχή εξουσι−
οδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» απο−
φάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γενικούς Διευ−
θυντές, στους Προϊσταμένους Διοικήσεων και Προϊσταμένους 
Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

10. Την αριθμ. 5636/19−12−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, που 
αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και την 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και την επαναφορά 
με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης στην προ 
της αλλοιώσεως κατάσταση, την έκταση εμβαδού 242,83 τ.μ. 
στη θέση «ΛΙΒΑΔΙ» Κρουσώνα, στην περιφέρεια του Δήμου 
Μαλεβιζίου Ν. Ηρακλείου, που αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ 
(παρ. 2 άρθρου 3 Ν. 998/1979) που εμπίπτει στην κατηγορία 
1α του άρθρου 4 Ν. 998/79. και που προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−1 στο με ημε−
ρομηνία 07−12−2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το 
Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Δασική και γεωργική έκταση
Ανατολικά: Δρόμος και πέραν αυτού γεωργικές εκτάσεις
Δυτικά:  Δασική έκταση
Όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 

309

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.15 19:12:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 311

   Αριθμ. 92556 ΠΕ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=2.220,00 

m2 στη θέση «αγροτική περιοχή Σοχού» Δ.Ε. Σοχού, 
Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσ−
σαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 24 παρ. 1 και 117 

παρ.3 (ΦΕΚ 120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α).

(θ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011).

(ι) Tο γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δημόσια εποικιστική έκταση που καταλήφθηκε 
και εκχερσώθηκε παράνομα μετά το έτος 1997.

(ια) Το με Α.Π. 89419/14−12−2011 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων διακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων (Ε= 
2.220,00 m2) στη θέση «αγροτική περιοχή Σοχού» Δ.Ε. 
Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, την αναδημι−
ουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτα−
σης, που καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα, για 
άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε = 2.220,00 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση 
Νότια: με μη δασική έκταση 
Ανατολικά: με μη δασική έκταση 
Δυτικά: με δάσος και επαρχιακή οδό Σοχού−Ασκού
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2012

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 313

    Αριθμ. 15461 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,106 στρέμματα 

στη θέση «Μεσαίο πόδι», του αγροκτήματος Λάκκας, 
του Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ.1 και 3.
β) του αρθ. 38 παρ. 1.
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως προστέθη−

κε με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/ 

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμματέα αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

7) Την με αρ. 15449/22−12−2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδά−
σωση, τη δασική έκταση, εμβαδού 2,106 στρεμμάτων, 
στην οποία στις 30−11−2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκτα−
ση βρίσκεται στη θέση «Μεσαίο πόδι» του αγροκτήμα−
τος Λάκκας, του Δήμου Πέλλας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:2.500 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ και ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,1, οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον 
συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 17 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 315

Αριθμ. 67     (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις δημόσιου δά−

σους με εμβαδόν «δύο χιλιάδες εκατόν εξήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και είκοσι δύο εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε1=2167,22 τ.μ.) και «διακόσια 
σαράντα έξι τετραγωνικά μέτρα και σαράντα οκτώ 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου (Ε2=246,48 τ.μ.), 
στην θέση «Κρανιές» Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκά−
στρου του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής» .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5 Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με αριθ−
μό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24.9.1980 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Ka/S/ακράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 ((Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και ά/ά.ες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος.

10. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 

εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό πρωτ. 29653/28−12−2011 πρόταση − 
αναφορά του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέες τις αναφορικά με το αντικείμε−
νο του θέματος δύο εκτάσεις οι οποίες εκχερσώθηκαν 
παράνομα μετά το 1979 και πριν το 1993, σύμφωνα με 
τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτο−
ερμηνείας της Δασολόγου Γεσθημανής Μελετιάδου, 
αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις δημόσι−
ου δάσους, με εμβαδόν «δύο χιλιάδες εκατόν εξήντα 
επτά τετραγωνικών μέτρων και είκοσι δύο εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε1=2167,22 τ.μ.) και «διακό−
σια σαράντα έξι τετραγωνικά μέτρα και σαράντα οκτώ 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου (Ε2=246,48 τ.μ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Κρανιές» Τοπικής Κοινότητας Πα−
λαιοκάστρου του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής.

Οι εν λόγω εκτάσεις απεικονίζονται με έντονη πολυ−
γωνική γραμμή και με σημεία κορυφών Α, Β, Γ,..., Ψ, Ω, 
Α1, Β1,.., Υ1, Φ1, Α για την έκταση Ε1 και 1, 2, 3, ..., 12, 13, 1 
για την έκταση Ε2 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Οι παραπάνω εκτάσεις έχουν όρια:
Η έκταση Ε1
Βόρεια, Ανατολικά, Νότια, Δυτικά: Με εκτάσεις μη δα−

σικής μορφής.
Η έκταση Ε2
Βόρεια, Νότια και Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με εκτάσεις μη δασικής μορφής
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέες είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτή−
ρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της κατεστραμμένης από την πα−
ράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενη 
από δάσος δρυός με βαθμό συγκόμωσης 0,8.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 10 Ιανουαριου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοικησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ    



316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000341302120008*


